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نتاΟج مقدمه / خلاصه
کد های سالیدیتی کدهایی هستند که به طور خاص برای نوشتن قرارداد های هوشمند در 

هستند پلتفرم های بلاک چین طراحی شده است. قرارداد های هوشمند توافق نامه های خود اجرایی 
بلاکچین که شرایط توافق به صورت مستقیم در کد نوشته شده اند. این قرارداد ها برروی شبکه های 

اجرا می شوند و قوانین خود را بدون نیاز به واسطه گر ها به صورت خودکار اجرا می کنند.

مدیریت این کد ها با کارهایی مانند مدیریت تراکنش های توکن، پیاده سازی مکانیزم های حاکمیت یا 
قوانین یک پروتکل مالی غیر متمرکز سروکار دارند.

تبدیل این کد ها به زبان های مدرن تر به ما این امکان را خواهد داد که بتوانیم این کد ها را بهینه 
کنیم و بر اساس قوانین بتوانیم آن ها را در برابر حملات مقاوم سازیم.

این پروژه به این موضوع خواهد پرداخت که:

۱- چگونه از این کد ها درخت نحو استخراج شده است.

۲- چه قوانین حذفی روی درخت نحو اعمال شده است که بررسی کدهای غیر مهم در سنارΟو های 
حمله اتفاق نیفتد.

در این قسمت تلاش شده است با استخراج درخت نحو انتزاعی از 
کد های سالیدیتی ابتدا قوانین حذف و بستار روی درخت ایجاد شده 
اعمال کنیم تا به صورت ساده تر و حجم کد کمتر بتوانیم آن را به زبان 
های سطح بالاتر مانند mcrl2 تبدیل کنیم و همچنین بتوانیم 

آسیب پذیری این کد ها را به صورت کارآمد بررسی کنیم.

شکل بالا درخت نحو انتزاعی قبل از اعمال قوانین حذف و بستار است 
شکل زیر بعد حجم کد ساخته شده بعد از اعمال قوانین حذف را نشان 

خواهد داد.

 

در این پروژه توانستیم با قوانین حذف و بستار و ایجاد AST زبان بتوانیم 
از مجموعه حالات قابل بررسی به طور ویژه بکاهیم و بتوانیم بعد از 

برای استخراج درخت نحو به راحتی این درخت را به هر زبان سطح بالاتری 
بررسی نقاط ضعف امنیت برای مϞال mcrl2 تبدیل نمود.

۱) قبل از قوانین حذف و بستار

۲) بعد از اعمال قوانین
 

 

جمع بندی
در اين تحقيق در گام نخست ما بر ادبیات موضوع گذری کردیم و متوجه شدیم که مفهوم قرارداد های 

به هوشمند در زمینه بلاک چین و سالیدیتی چیست. متوجه شدیم قرارداد های هوشمند تکه  کد هایی هستند که 
صورت خود ران اجرا می شوند و کارهایی را بر اساس قوانین خاصی انجام می دهند. 

متوجه شدیم به دلیل ماهیت این قرارداد ها و بلاک چین و این کد ها مستعد حملات امنیتی هستند. برای 
استفاده جلوگیری از این حملات باید بتوانیم این کد ها را ساده تر کنیم و از ابزار ها برای تشخیص تعدادی از حملات 

کنیم. در فصل دوم در مفاهیم عمیق تر شده و نمونه ای از درخت نحو را دیدیم.

در فصل سوم دیدیم چه روش هایی برای انجام این عمل موجود است و برای اینکه بتوانیم به راحتی کدهای 
سالیدیتی را به کد های زبان های سطح بالاتر تبدیل کنیم از درخت نحو استفاده نموده ایم; و همچنین تعدادی 

نمونه از این کد ها مشاهده کردیم.

استفاده در فصل چهارم روند پیاده سازی و قوانین حذف و بستار توضیح داده شد این قوانین برای ساده سازی 
شده اند تا تعداد مجموعه حالات بررسی نقاط ضعف امنیتی به راحتی صورت بگیرد.
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